CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado,

providências junto aos órgãos competentes,

quanto a instalação e manutenção dos postes

de iluminação na Av. Horst Frederico João Heer-

EuroPark Comercial

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, quanto a instalação e

manutenção dos postes de iluminação na Av. Horst Frederico João Heer -

Europark Comercial

Justificativa

Tal Solicitação, prende-se ao fato de que segundo os motoristas (trabalhadores)

que utilizam a via diariamente, sentem-se inseguros no deslocamento de casa

ao trabalho, ou vice e versa, devido à falta de iluminação no local.

Esclareço ainda que, durante grande trajeto da Avenida, muitos postes estão

avariados ou inexistentes.

PROT-CMI 2188/2021
25/08/2021 - 10:29
IND 1432/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 24 de agosto de 2021.

Sérgio ,José Teixeira Prof.Sergio)

Vereador

PROT-CMI 2188/2021
25/08/2021 - 10:29
IND 1432/2021

	Page 1
	Page 2